



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 23 » июля 2015 года № 263-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 20.10.2008 № 377-а

В целях совершенствования нормативного правового регулирования оплаты труда работников государственных организаций социального обслуживания и государственных учреждений отдыха и оздоровления детей Костромской области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 20 октября 2008 года № 377-а «Об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания и государственных учреждений отдыха и оздоровления детей Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 23.12.2008 № 486-а, от 13.04.2009 № 172-а, от 15.08.2011 № 297-а, от 09.12.2011 № 497-а, от 09.11.2012 № 449-а, от 17.05.2013 № 208-а, от 22.10.2013 № 415-а, от 24.06.2014 № 261-а) следующие изменения:

1) в заголовке слова «учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

2) в пунктах 1, 2 слова «учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

3) дополнить пунктом 4.1 в следующей редакции:

«4.1. Установить, что заработная плата работников при переходе на отраслевую систему оплаты труда работников государственных организаций социального обслуживания и государственных учреждений отдыха и оздоровления детей Костромской области (без учета премий и иных стимулирующих выплат) не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой по системе оплаты труда для работников государственных образовательных организаций Костромской области, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.»;

4) в Положении об оплате труда работников государственных

учреждений социального обслуживания и государственных учреждений отдыха и оздоровления детей Костромской области (приложение):

в заголовке, абзацах первом, втором, шестом главы 1, заголовке главы 2, пунктах 1 – 7, заголовке главы 3, пунктах 8 – 9.1, 11 – 16 слова «учреждения социального обслуживания» в соответствующих падежах заменить словами «организации социального обслуживания» в соответствующих падежах;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «учреждения социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя и работников государственной организации социального обслуживания и государственной организации отдыха и оздоровления детей Костромской области устанавливается в кратности от 1 до 6.»;

в базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы и коэффициентах по должности по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням должностей работников государственных учреждений социального обслуживания и государственных учреждений отдыха и оздоровления детей Костромской области (приложение № 1 к Положению):

в заголовке слова «учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

в Перечне выплат компенсационного характера в государственных учреждениях социального обслуживания и государственных учреждениях отдыха и оздоровления детей Костромской области (приложение № 2 к Положению):

в заголовке слова «учреждениях социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

в Примечании:

в абзаце первом пункта 1 слова «учреждениях социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

в подпункте 1 пункта 1:

в абзаце первом слова «учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

абзац девятый признать утратившим силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Романовский реабилитационный центр инвалидов;»;

в подпункте 2 пункта 1:

в абзаце первом слова «учреждениях социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

абзац второй признать утратившим силу;

в подпунктах 3, 4 пункта 1 слова «учреждения социального обслуживания» в соответствующих падежах заменить словами «организации социального обслуживания» в соответствующих падежах;

в подпункте 1 пункта 2 слова «учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

в Перечне выплат стимулирующего характера в государственных учреждениях социального обслуживания и государственных учреждениях отдыха и оздоровления детей Костромской области (приложение № 3 к Положению):

в заголовке слова «учреждениях социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

в Примечании:

в пункте 3, подпункте 2 пункта 4, пункте 5 слова «учреждение социального обслуживания» в соответствующем числах и падежах заменить словами «организация социального обслуживания» в соответствующем числах и падежах;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Премияльные выплаты по итогам работы:

- 1) премии по итогам работы за месяц, квартал, год;
- 2) единовременные поощрительные выплаты в связи с юбилейными датами (50-летием, 60-летием и 55-летием для женщин), к профессиональным праздникам.

Премирование работников государственных организаций социального обслуживания и учреждений отдыха и оздоровления детей Костромской области производится в соответствии с Положением, утверждаемым руководителем учреждения. Премия максимальными размерами не ограничена. Выплаты осуществляются в пределах фонда оплаты труда.»;

в Перечне должностей работников, относимых к основному персоналу государственных учреждений социального обслуживания и государственных учреждений отдыха и оздоровления детей Костромской области (приложение № 4 к Положению):

в заголовке слова «учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. «Центр организации отдыха и оздоровления детей».

Воспитатель

Вожатый.»;

пункт 10 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

п.п. Временно исполняющий обязанности
губернатора области



С. Ситников